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Retten på Frederiksberg

Udskrift af dombogen

DOM

Afsagt den 18. maj 2020 i sag nr. BS Z-1778/2017:

Consilio & Co advokatfirma
Hans Bekkevolds Allé 7
2900 Hellerup
mod
Helmer Arne John Christensen
Rismosevej 12
2400  København NV

Sagens baggrund og parternes påstande.

Denne sag, der er anlagt den 4. september 2017, drejer sig om, hvorvidt
Consilio & Co advokatfirma er berettiget til advokatsalær for udført arbejde.
Sagen drejer sig endvidere om, hvorvidt Helmer Arne John Christensen har
overtrådt straffelovens bestemmelser om ærekrænkelser ved nogle ytringer,
som han har fremsat i forbindelse med behandlingen af flere klagesager ved
Advokatnævnet og i forbindelse med sagens behandling ved retten. 

Sagsøger, Consilio & Co advokatfirma, har nedlagt følgende påstande.

Påstand 1:

Sagsøgte tilpligtes til sagsøger at betale kr. 4.375,00 med tillæg af procesren-
te fra den 22. december 2015 til betaling sker samt kr. 300,00 i rykkergebyr
og kr. 100,00 i inkassogebyr.

Påstand 2:

Påstand 2a:  Sagsøgte idømmes den højest mulige straf i henhold til  
straffelovens § 268 (bagvaskelse), subsidiært straffelovens § 267 (injurier).

Påstand 2b: Beskyldningerne om, at sagsøger har fremsat trusler, tilsidesat 
moms- og skattelovgivningen, herunder bogføringspligten, manipuleret med
samt forfalsket beviser, franarret sagsøgte penge, overtrådt sin tavshedspligt
samt bondefanget, snydt og narret sagsøgte mv., kendes ubeføjet.

Påstand 2c: Sagsøgte tilpligtes til sagsøger at betale kr. 30.000 med tillæg af
procesrente af kr. 15.000 fra den 11. juni 2018 til betaling sker og med tillæg
af procesrente af kr. 15.000 fra den 1. februar 2019 til betaling sker i godtgø-
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begyndte at græde. Hun har ikke manipuleret med noget, men alene optaget
den besked, hun fandt på sin telefon, på en lydfil, for at være sikker på, at
hun ikke mistede den. Hun har ikke et specielt kendskab til lydoptagelser og
lydfiler. Det er rigtigt, at hun engang har været med i en reklame, hvor hun
har gengivet, at hendes klienter synes, at det var smart at anvende en metode,
hvor man kunne få tilsendt et møde som en fil, men det er ikke en metode,
hun selv har brugt.

Helmer stillede i sit brev af 28. maj 2016 nogle spørgsmål til hendes
advokatfirma som en reaktion på den rykkerskrivelse, han havde modtaget
dagen forinden. Hun vil mene, at Helmer har fået svar på sine spørgsmål.
Svaret på nogle af de spørgsmål, Helmer stiller i brevet, var fuldstændig
åbenlyse, og de spørgsmål har hun ikke brugt tid på at besvare. Hun kan ikke
huske, hvornår hun besvarede de spørgsmål, som Helmer stillede i sit brev.
Hun forventede, at Helmer ville indgive en klage til Advokatnævnet, fordi
nævnet var cc på et af de breve, han sendte. Hun ved ikke, hvorfor det ikke
fremgår af hendes klagesvar til Advokatnævnet af 8. juni 2016, at hun havde
modtaget det brev fra Helmer, som er dateret den 28. maj 2016. Det kan
være, at hun ikke var bekendt med brevet på det pågældende tidspunkt. Det
er ikke hende, der har fremlagt brevet, og hun ved ikke, hvornår det er sendt
til hendes advokatvirksomhed og modtaget i virksomheden. Hun kender ikke
advokat Christian Kirk-Zøllner, og hun har aldrig talt med ham.

Helmer Arne John Christensen har forklaret, at han snart fylder 75 år. Han er
uddannet murer og bygningsingeniør. Han har stort set altid været
selvstændig. Han har altid gået meget ud, og han har et stort netværk. Han
har altid haft det økonomisk godt, og han har aldrig manglet noget. Nu
modtager han almindelig folkepension, og denne sag har kostet ham den
opsparing, han skulle leve af som pensionist. Han har altid været meget
rundhåndet, og det var i den forbindelse, han lærte Eva Persson at kende.
Eva har siddet ved hans bord i byen mange gange.

På et tidspunkt overvejede han at få lavet et testamente, fordi det var meget
oppe i medierne. Han tog kontakt til Eva, fordi han ofte har skaffet hende
gratis indgang på Skovridderkroen. Han har også hjulpet hendes veninder.
Han vidste ikke, hvilket testamente han skulle have lavet, og han søgte derfor
efter oplysninger om, hvad et testamente var, og hvordan man lavede et. Det
er rigtigt, at han lagde en besked på Evas telefonsvarer den 27. januar 2014.
Han havde forsøgt at ringe til hende en uges tid forinden, hvor han ikke
nævnte testamentet, men det opkald besvarede hun ikke. Eva ringede tilbage
til ham omkring kl. 16 eller kl. 17. Han forlod FitnessWorld, hvor han var til
træning, omkring kl. 15.47. Han var lige kommet hjem fra Kildeskovshallen,
da Eva ringede, og havde fået sit træningstøj af. Han ville med afstanden til
sit hjem kunne være hjemme omkring kl. 16.10. Han har aldrig sagt til Eva,
at det hastede med at få lavet et testamente. Han fik først kendskab til det
telefonnotat, Eva har udarbejdet, efter deres samtale, i forbindelse med
klagesagen i Advokatnævnet. Han kan ikke huske, at der skulle være en
bestemt grund til, at Eva troede, at de hastede. Eva har før ringet til ham, når
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